CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN GHI NHỚ HỢP TÁC
V/v: Hợp tác thực hiện [Tên chương trình/dự án, ví dụ: Chương trình hỗ trợ giáo dục cho trẻ em khó khăn tại tỉnh X]

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 2026, tại .................................................,

Chúng tôi gồm:

BÊN A (Cơ quan nhà nước/Tổ chức phi lợi nhuận):
- Tên đơn vị: [Ví dụ: Ủy ban Nhân dân tỉnh/huyện X / Hội Chữ thập đỏ Việt Nam / Quỹ Bảo trợ Trẻ em Việt Nam] ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: [Ví dụ: Chủ tịch UBND / Chủ tịch Hội / Giám đốc Quỹ] ................................

BÊN B (Đối tác):
- Tên công ty/tổ chức: ....................................................................
- Địa chỉ: ....................................................................................................
- Mã số thuế (nếu có): .................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .....................................................................................
- Chức vụ: ...................................................................................................

Hai Bên thống nhất ký kết Biên bản ghi nhớ này với các nội dung sau:

ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI HỢP TÁC
- Mục đích: Thúc đẩy hợp tác công ích nhằm [mô tả ngắn gọn, ví dụ: hỗ trợ giáo dục, bảo vệ môi trường, cứu trợ thiên tai, phát triển cộng đồng tại địa bàn X].
- Phạm vi: Thực hiện chương trình/dự án [tên cụ thể], đối tượng thụ hưởng [mô tả], địa điểm [tỉnh/huyện].

ĐIỀU 2: TRÁCH NHIỆM VÀ NGUỒN LỰC HỖ TRỢ
- Bên A chịu trách nhiệm:
  + Phối hợp quản lý, giám sát dự án; cấp phép cần thiết (nếu có); cung cấp thông tin địa bàn, đối tượng thụ hưởng.
  + Đóng góp nguồn lực: [Nhân sự hỗ trợ, cơ sở vật chất công cộng].
- Bên B chịu trách nhiệm:
  + Tài trợ/hỗ trợ [số tiền/chữ, ví dụ: 500 triệu VND; vật chất: sách vở, thiết bị y tế].
  + Thực hiện các hoạt động cụ thể [liệt kê: tổ chức sự kiện, phân phối hỗ trợ].
- Hai Bên phối hợp: Báo cáo tiến độ định kỳ (hàng quý/năm), đảm bảo minh bạch tài chính.

ĐIỀU 3: BÁO CÁO VÀ GIÁM SÁT
- Bên B báo cáo việc sử dụng nguồn lực hỗ trợ cho Bên A.
- Hai Bên cùng kiểm tra, đánh giá hiệu quả dự án, tuân thủ quy định pháp luật về tài trợ phi lợi nhuận.

ĐIỀU 4: BẢO MẬT VÀ TUÂN THỦ PHÁP LUẬT
- Thông tin cá nhân đối tượng thụ hưởng phải giữ bí mật.
- Hoạt động hợp tác tuân thủ pháp luật Việt Nam, không vì mục đích lợi nhuận cá nhân.

ĐIỀU 5: HIỆU LỰC VÀ CHẤM DỨT
- Hiệu lực: Từ ngày ký đến khi hoàn thành dự án hoặc [thời hạn, ví dụ: 3 năm].
- Chấm dứt: Thông báo bằng văn bản trước 60 ngày; hoàn tất nghĩa vụ đang thực hiện.

ĐIỀU 6: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
- Thương lượng trước; nếu không thành, đưa ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền hoặc cơ quan quản lý nhà nước liên quan.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
- Biên bản lập thành 04 bản có giá trị ngang nhau, mỗi Bên giữ 02 bản.
- Áp dụng pháp luật Việt Nam.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................